5. ET RESPIRA.] *Meus, & plures scripti, inspira: at Ios. Scaliger, restringa, vellet: ut aduersum sit illi Striga.*

6. IN TOTUM IAM.] *Variante libri, meus: in totum per maximè apto. Melius illo vulgato non occurrit.*

7. AERE FRIGIDUM.] *Stoicum dogma, Aërem primò frigidum esse. Vide me 11. Phys. Diff. xv.*

8. RERUM SCIENTIA.] *Socraticum est. ὅς ἐδειξε καὶ ἐν μόνον ἀγαθὸν εἶναι, τὸν ἐπιστήμον: καὶ ἐν μόνον κακὸν, τὸν ἀμαθίαν: qui dicebat, & vnicū Bonum esse, Scientiam: & vnicū Malum, Inscientiam: Laertius in Socrate: & huc omnino à Senecà adscriptum. Stoici retinebant dogma, qui vniuersè definiēbant, εἶναι μὲν ἀνοίας τὰς κακίας, ὡς αἰ ἀρετὰ ἐπιστήμης: Esse Vitia ignorantias illarum rerum, quarum scientiæ Virtutes sint. Inde Docti & Rudes, pro Bonis Malisque, nos 11. Manuduct. Dissert. 1. Plura etiam in Ethicis.*

9. REPELLERET, AUT ELIGERET.] *Nec enim stultam ἀδιαφορίαν cum Aristone inducunt Stoici, sed ipsa Media discrimen suum habent, ut malis citam quam non velis. Ego diffuse, Manud. 11. Diff. xxii.*

10. CONSONANS SIBI.] *Allusum ad Zenonis ὁμολογίαν, siue Conuenientiam, quam finem stantiebant. Vide Manuduct. 11. Diff. xv.*

11. SOCIUS, NON SUPPLEX.] *Nam sapiens scilicet par Deo: & quæ talia superbi ac vanè Porticent-*

ses. Ponimus & resutamus, Manud. 111. Diff. xiv.

12. PENINVM GRAIVMVE.] *Ad Annibalis & Hercules transitus respexit.*

13. DESERTA CANDAVIÆ.] *Montana pars Macedonia, quæ à Dyrrhachio incipit, Candauia dicitur: caq; saluosa, & deserta. Plinius: Candauia montes dixit libro 111. cap. xxiii. & Strabo degeographiæ, montem Candauia: Lucanus, Candauia saltus. In Ptolomæi tabulis videbis: & sunt qui diuidunt Macedoniam ab Illyrico. Strabo etiam ab aliâ causâ ea loca vassa ac deserta ostendit, libro v11. quod bellis & rebellionibus opida pleraque & habitationes diruta sint, nec ad id æui restituta.*

14. QUÆ TAMEN OMNIA.] *Ergo & in prioribus locis alibi Procurator ? id est, in Galliâ aut Macedonia? dicas, si consilio omnia noster scripsit.*

15. PRÆTEXTA NON FACIET.] *Honos aut magistratus, ad quem aspiras. Nam de ambitiosis aut auaris est sermo.*

16. VEHI OMNIA.] *Muretus notat Sacrus nostris conuenire: Portans omnia verbo virtutis suæ. Et sanè ipse Auriga, ipse Currus, ut ita dicam, est, quo machina hæc mundi vehitur, ac sustentatur.*

17. NON PATITVR VETVSTATEM.] *Rectè tempore pereunt, aut flaccescunt. Sed & alio sensu libri quidam rectè: nihil horum patitur vetustatem, sine negatione: quod esset, nihil horum fert æuum aut subsistit.*